
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017 • ANO XI | N º 959 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 64D7-2E0F-A389-59CF.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 959 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 131, DE 10 DE JULHO DE 2017 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 39, DE 12 DE JULHO DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE Nº 30/2017 - ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 64D7-2E0F-A389-59CF.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 959 

 

 

 

 

   

 

DECRETO Nº 131, DE 10 DE JULHO DE 2017 
 

 

“Reintegra Servidores Municipais do processo seletivo 

edital nº 01/2015 e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, no uso das suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, em especial a SEÇÃO II - DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, no seu art.24, § 2°. 

 

  CONSIDERANDO a concessão da liminar de reintegração de posse do 1° Juiz substituto da 

Comarca de Carinhanha - Bahia. 

 

DECRETA 

 

  Art. 1º. Reintegrar, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, ao cargo que ocupava 

anteriormente junto a Prefeitura Municipal de Carinhanha- Bahia: 

 

1- Elisangela Jesus da Silva- MS nº 8000363-81.2017.805.0051 

2-Patricia Tiago dos Santos-  MS nº 8000352-52.2017.8.05.0051 

3-Maria da Soledade dos Santos de Sá da Rocha - MS nº 8000378-50.2017.8.05.0051 

4 – Welson Pereira de Souza – MS nº 8000377-65.2017.8.05.0051 

 

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - ESTADO DA BAHIA, EM 10 DE JULHO DE 

2017. 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 64D7-2E0F-A389-59CF.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 959 

 

 

 

 
   
 

 

 

PORTARIA Nº 39, DE 12 DE JULHO DE 2017 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Educação –CME e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições as 

previstas no art. 5º da Lei Municipal n° 1.140/2011 de 20 de Dezembro de 2011. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° RETIFICAR a Portaria nº 17, publicada no Órgão Oficial do Município de Carinhanha no dia 

23/03/2017, onde Nomeou os membros do Conselho Municipal de Educação – CME para um mandato de 2 

anos, com a seguinte composição na forma do Art. 5° da Lei Municipal n° 1.140/2011 de 20 de dezembro de 

2011: 

  

Onde era: 

 

01. Representante do Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Edilene Pereira da Silva Santos 

Suplente: Luciene Elfinin Santos Lacerda 

 

Passa ser: 

 

01. Representante do Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Luciene Elfinin Santos Lacerda 

Suplente: Edilene Pereira da Silva Santos 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário e 

permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da Portaria nº 17/2017. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 12 de Julho de 2017. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 64D7-2E0F-A389-59CF.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 959 

 

 

 

 

   

 

 
 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 64D7-2E0F-A389-59CF.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/64D7-

2E0F-A389-59CF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 64D7-2E0F-A389-59CF

 

 
Hash do Documento

46D1031246FD2E2D33C77D956CBB0A8B22F2256B7495334F673CE406D63D8939
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/07/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/07/2017 17:33 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


